
19 TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO,  
11 VIII - 18 VIII 2024 r.  

    NIEDZIELA. (dnia 11 sierpnia) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Heleny z okazji urodzin 
9,30 W intencji Łukasza z okazji urodzin oraz za Sylwię i Łukasza w kolejną r. ślubu 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Jakuba z okazji 30 urodzin 
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Moniki i Grzegorza oraz synów z rodzinami 

   PONIEDZIAŁEK (dnia 12 sierpnia) 
7,00 1.Za † Henryka Waszkiewicza w rocznicę urodzin 
    2.(poza parafią) Dziękczynno-błagalna w intencji Macieja i Karoliny oraz Lilianny           

   WTOREK (dnia 13 sierpnia) 
17,00 Czuwanie fatimskie: Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego; od g. 17,45 Róża-
niec; 20,00 1. Za †† ojca Jana, mamę Władysławę Gilewskich, Zofię i Tadeusza 
Stempnia 2. (poza parafią) Za † Alojzego Wigłasza, w 6 tyg. po śmierci, od dzieci; 
      Procesja, Apel Jasnogórski, akt zawierzenia              

  ŚRODA (dnia 14 sierpnia), św. Maksymiliana Marii Kolbego 
7,00  Za † Stefana Mikę w 4 rocznicę śmierci 
17,00  Za † Marię Międzybrodzką, od rodziny Greń z Lipowca 

   CZWARTEK (dnia 15 sierpnia), uroczystość Wniebowzięcia NMP 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji syna Grzegorza z okazji urodzin o zdrowie  
i wszystkie łaski potrzebne do zbawienia 
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji  Anny i Stanisława z okazji 56 r. ślubu oraz za 
dzieci, wnuków i prawnuków 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji wnuka Adriana z okazji urodzin; błogosła-
wieństwo rocznego dziecka Leonarda 
19,00 Za † żonę Bronisławę Grzegorzek w 30 rocznicę śmierci            

   PIĄTEK (dnia 16 sierpnia) 
7,00 Za † męża Zbigniewa w 15 r. śmierci, i +z rodziny Zagórski, Duda i Stryszowski 
16,15 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego; 17,00 1. Za † Wiktorię Ulrich w 2 rocz-
nicę śmierci;  2. (poza parafią)  Za † Marię Międzybrodzką, od sąsiadów z klatki    

  SOBOTA (dnia 17 sierpnia), św. Jacka 
7,00 1.Za †† rodziców Małgorzatę i Alojzego Szajtrów, brata Tadeusza, siostrę Euge-
nię, rodziny z obu stron; 2. (poza parafią) Za † Halinę Korzec, od córek Kingi i Mar-
leny z rodzinami w 6 tygodniu po śmierci 
17,00 Za † Urszulę Ormaniec z okazji urodzin, od chrześniaków Natalii i Aleksandry       

   NIEDZIELA. (dnia 18 sierpnia) 
7,30 W intencji Adama i Eweliny  z okazji urodzin o uwolnienie ze wszystkich znie-
woleń i o dary Ducha Św. dla całej rodziny  
9,30 W intencji rodziny Dudzik o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
11,30 W intencji Władysława z okazji 75 urodzin; Liturgia chrzcielna  
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Pawła z okazji urodzin o zdrowie, Boże bło-
gosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

XIX NIEDZIELA ZWYKŁA,  
DNIA 11 SIERPNIA 2024 r. 

 
Zachęcamy do nabywania prasy katolickiej,  

kawiarenka parafialna czynna jest po Mszy św. o g. 9,30. Biblioteka nie 
będzie czynna w tym tygodniu. 

W poniedziałek o g. 18 zapraszamy na spotkanie rodziców dzieci wyjeżdżają-
cych na kolonie. 
 

We wtorek 13 sierpnia zapraszamy na kolejne czuwanie fatimskie. Początek  
o g. 17 – wystawienie Najświętszego Sakramentu i nabożeństwo do Miło-
sierdzia Bożego, od g. 17,45 rozważamy wszystkie części Różańca (do 
prowadzenia wzorem poprzednich czuwań prosimy poszczególne grupy 
modlitewno-formacyjne); na g. 20 zapraszamy na Mszę św. wieńczącą 
czuwanie, na jej zakończenie – procesja z figurą MB Fatimskiej wokół 
kościoła oraz Apel Jasnogórski i akt zawierzenia Matce Bożej parafii  
i świata. 
 

W środę obchodzić będziemy uroczystość ku czci św. Maksymiliana Marii 
Kolbego, patrona naszej diecezji. Wieczorna Msza św. w środę to już wi-
gilijna Msza św. uroczystości Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. 
W czwartek w samą uroczystość Msze św. w porządku niedzielnym. Za-
praszamy do licznego udziału i zachęcamy, by przynieść zioła do pobło-
gosławienia. 
 

W trzeci piątek miesiąca zapraszamy do oddania czci Miłosierdziu Bożemu – 
o g. 16,15 nabożeństwo i Msza św. popołudniowa z oddaniem czci reli-
kwiom św. Faustyny. Po Mszy św. w bibliotece spotkanie formacyjne kół 
koronkowych. 
 

Dziękujemy mieszkańcom ul. Morcinka 3 za sprzątanie kościoła i ofiary na 
kwiaty, w tym tygodniu prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 
5.  



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 32 (495/2024),  dnia 11 sierpnia 2024 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Cześć NMP  
Wniebowziętej           4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pn. i pt. 8 - 9, 
wt. i czw. 15,30 – 16,30, 

środy 18 - 19 

 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
 7,00 i 17,00  

 
Spowiedź św.  

codziennie pół godziny  
przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 

środy i piątki od g. 15 do 17,  
w pozostałe dni tygodnia  go-

dzinę przed wieczorną Mszą św. 
w I piątki od 7,30 do 17  

i od 20 do 7 rano 
 

Indywidualne  
błogosławieństwo 

 kapłańskie: 
po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

XIX Niedziela zwykła; Czytania mszalne:- 
1 Krl 19, 4-8; Ps 34; Ef 4, 30 – 5, 2; J 6, 41-51;  
  Czytanie z 1 Księgi Królewskiej 
       Eliasz poszedł na pustynię na odległość jednego dnia 
drogi. Przyszedłszy, usiadł pod jednym z janowców i pragnąc 
umrzeć, rzekł: „Wielki już czas, o Panie! Odbierz mi życie, bo 
nie jestem lepszy od moich przodków!”     Po czym położył się 
tam i zasnął.     A oto anioł, trącając go, powiedział mu: „Wstań 
i jedz!” Eliasz spojrzał, a oto przy jego głowie podpłomyk  
i dzban z wodą. Podniósł się więc, zjadł i wypił, i znowu się 
położył.    Powtórnie anioł Pana wrócił i trącając go, powie-
dział: „Wstań, jedz, bo przed tobą długa droga!” Powstawszy 
zatem, zjadł i wypił. Następnie mocą tego pożywienia szedł 
czterdzieści dni i czterdzieści nocy, aż do Bożej góry Horeb. 
Czytanie z Listu św. Pawła Apostoła do Efezjan 
Bracia:      Nie zasmucajcie Bożego Ducha Świętego, którym 
zostaliście opieczętowani na dzień odkupienia.     Niech zniknie 
spośród was wszelka gorycz, uniesienie, gniew, wrzaskliwość, 
znieważanie - wraz z wszelką złością. Bądźcie dla siebie nawza-
jem dobrzy i miłosierni. Przebaczajcie sobie nawzajem, tak jak  
i Bóg nam przebaczył w Chrystusie.     Bądźcie więc naśladow-
cami Boga jako dzieci umiłowane i postępujcie drogą miłości, 
bo i Chrystus was umiłował i samego siebie wydał za nas  
w ofierze i dani na wdzięczną wonność Bogu. 
Słowa Ewangelii według świętego Jana 
     Żydzi szemrali przeciwko Jezusowi, dlatego że powie-
dział: „Jam jest chleb, który z nieba zstąpił”, i mówili: „Czyż to 
nie jest Jezus, syn Józefa, którego ojca i matkę znamy? Jakżeż 
może On teraz mówić: «Z nieba zstąpiłem»?”    Jezus im odpo-
wiedział: «Nie szemrajcie między sobą. Nikt nie może przyjść 
do Mnie, jeżeli go nie pociągnie Ojciec, który Mnie posłał; Ja 
zaś wskrzeszę go w dniu ostatecznym. Napisane jest u Proro-
ków: «Oni wszyscy będą uczniami Boga». Każdy, kto od Ojca 
usłyszał i nauczył się, przyjdzie do Mnie. Nie znaczy to, aby 
ktokolwiek widział Ojca; jedynie Ten, który jest od Boga, wi-
dział Ojca. Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: Kto we Mnie 
wierzy, ma życie wieczne.    Jam jest chleb życia. Ojcowie wasi 
jedli mannę na pustyni i pomarli. To jest chleb, który z nieba 
zstępuje: kto go spożywa, nie umrze. Ja jestem chlebem żywym, 
który zstąpił z nieba. Jeśli kto spożywa ten chleb, będzie żył na 
wieki. Chlebem, który Ja dam, jest moje ciało za życie świata”.  

WPROWADZENIE 
Przychodzimy do Chry-

stusa, naszego Lekarza du-
szy i ciała, aby w tej Eucha-
rystii pokrzepić się Ciałem 
 i Jego Krwią, a także na-

brać sił do pielgrzymowania 
na tej ziemi w najbliższym 

tygodniu. Każdy ochrzczony, 
każdy chrześcijanin jest po-

wołany do naśladowania 
Boga we własnym życiu.  

To naśladowanie opiera się 
na drodze miłości i wzajem-
nym przebaczeniu w Chry-
stusie, o czym mówi nam 

święty Paweł Apostoł  
w Liście do Efezjan. 

Ewangelia dzisiejsza mówi 
nam, że miłość człowieka do 
bliźniego realizowana jest  
w Chrystusie. Aby przyjąć 

drugiego trzeba przyjąć naj-
pierw Jezusa do swojego 

życia, „karmić się chlebem 
żywym, który zstąpił z nie-

ba”. Tylko ta cudowna man-
na ma moc uchronić nas  

od wiecznego głodu.  

Cześć Najświętszej Maryi Panny (myśli abp Sheena) 

Synowie są nieodłączni od matek, a matki nieod-
łączne od synów. Podobnie jak nie możesz podejść do 
figury matki z dzieckiem i wyciąć z niej matki, pozosta-
wiając dziecko zawieszone w powietrzu, tak nie możesz 
odłączyć Matki od Dzieciątka z Betlejem. Jezus nie był 
zawieszony w powietrzu historii, ale jak wszystkie inne 
dzieci narodził się ze swojej Matki. 

Czy więc adorując Dziecię, nie powinniśmy rów-
nież czcić Jego Matki, a klękając przed Jezusem, nie po-
winniśmy przynajmniej uścisnąć dłoni Maryi za to,  
że dała nam takiego Zbawiciela? 

Co pomyślałbyś o kimś, kto mieni się twoim 
prawdziwym przyjacielem, ale nigdy nie rozmawiał z two-
ją matką? To samo myśli nasz Pan o tych, którzy nie od-
dają czci Jego dziewiczej Matce. 

Gdybyś mógł istnieć przed swoją matką, czy nie 
uczyniłbyś jej najpiękniejszą i najlepszą kobietą na świe-
cie? Otóż nasz Pan istniał przed swoją Matką. Możemy 
więc przypuszczać, że postąpił właśnie w ten sposób.  

Maryja Panna najczystsza, jest także Ucieczką 
grzesznych. Ona wie, czym jest grzech, nie z doświadcze-
nia własnego upadku, nie dlatego, że zakosztowała gory-
czy wyrzutów sumienia, ale ponieważ widziała, co uczynił 
grzech Jej Boskiemu Synowi. 

Przyczyną degeneracji porządku moralnego  
i upadku przyzwoitości jest to, że mężczyźni i kobiety 
utracili miłość wyższą. Ignorując Chrystusa, swego Zba-
wiciela, który umiłował ich aż po śmierć na Kalwarii, oraz 
Maryję, która umiłowała ich, stając się Królową Męczen-
ników pod Jego krzyżem, nie mają niczego, co byłoby 
warte poświęcenia. 

Przeznaczeniem Maryi było mieć jeszcze inne 
dzieci oprócz Jezusa, miały być one jednak zrodzone nie  
z Jej ciała, ale z Jej serca. Stała pod krzyżem jako Matka 
Chrystusa. Cierpiała tam duchowe bóle porodowe rodząc 
miliony dusz,  kiedykolwiek w przyszłości miały zostać 
wezwane, by stać się przybranymi synami Ojca, braćmi 
Chrystusa i zaznać radości nazywania Jej swoją Matką.  

mailto:parafiagornybor@gmail.com

